本次股份转让属于公司董事、 总经理及其一致行动人成员内部构成及内部持股比例发生变化，

合计持股比例和数量未发生变化，不涉及向市场减持，也不会导致公司实际控制人发生变化。
一、股份内部转让概述
四川科伦药业股份有限公司（以下简称“公司”或“科伦药业”）于 2020 年 11 月 10 日收到股东以

及董事、总经理刘思川关于股份内部转让的通知，因“创赢投资 10 号集合资金信托计划”（以下简称
“创赢 10号”）即将到期及家庭财产安排需要，刘思川将通过创赢 10号持有的公司股份 1,650.46万股
（占公司总股本的 1.15%）以大宗交易方式分别转让给了委托人为刘思川持有 100%份额的“通怡梧桐
10号私募证券投资基金”（以下简称“梧桐 10号”）和委托人为刘思川及其配偶王欢合计持有 100%份
额的“通怡梧桐 13 号私募证券投资基金”（以下简称“梧桐 13 号”）（创赢 10 号与梧桐 10 号、梧桐 13
号之间的股份内部转让统称为“本次股份转让”）； 并计划将通过创赢 10 号持有剩余的公司股份
614.60万股（占公司总股本的 0.43%）以大宗交易方式转让给委托人为刘思川及其母亲种莹合计持有
100%份额的“通怡梧桐 20 号私募证券投资基金”（以下简称“梧桐 20 号”）。 同时，刘思川与梧桐 10
号、梧桐 13号签署了一致行动协议，并计划与梧桐 20号签署一致行动协议。

本次股份转让系刘思川及一致行动人之间内部进行的转让，不涉及向市场减持，也不会导致其
与其父亲即公司实际控制人刘革新及其一致行动人合计持股比例和数量发生变化。

本次股份转让实施前，刘思川及通过创赢 10 号合计持有公司股份 29,749,586 股，占公司总股本
的 2.07%，其中直接持有 7,098,986股。本次股份转让实施后，上述一致行动人合计持股数量和持股比
例保持不变，仍为 29,749,586股，占公司总股本的 2.07%。 公司实际控制人刘革新持有公司股份的数
量为 379,128,280股，占公司总股本的 26.35%。 根据我国相关证券法规规定，刘革新与上述各方也为
一致行动人。 因此，截至本公告日，公司实际控制人刘革新与其一致行动人刘思川（包括通过创赢 10
号间接持有的公司股份）、 王欢以及梧桐 10 号和梧桐 13 号合计所拥有公司权益的股份数量为
409,070,066股,占公司总股本的 28.43%。

二、本次股份转让的具体情况
（一）本次股份转让的主要内容
1、转让原因：“创赢投资 10号集合资金信托计划”即将到期及家庭财产安排需要。
2、转让方式：大宗交易
3、转让股份来源：通过二级市场增持股份
（二）本次股份转让的大宗交易情况

股东名称 转让方式 转让时间 转让均价 (元/
股 ） 转让股数（股） 转让股数占公司总股本比

例

创赢 10 号

大宗交易 2020.11.2 21.53 9,304,600 0.65%

大宗交易 2020.11.10 21.69 7,200,000 0.50%

合计 - 16,504,600 1.15%

（三）本次股份转让前后刘思川及其一致行动人持股情况

股东姓名 股份性质注 2
本次股份转让前 本次股份转让后

股数（股 ） 持股比例 股数（股 ） 持股比例

刘思川注 1
合计持有股份 29,749,586 2.07% 13,244,986 0.92%
其中：无限售流通股 24,425,347 1.70% 7,920,747 0.55%

王欢
合计持有股份 192,200 0.01% 192,200 0.01%
其中：无限售流通股 192,200 0.01% 192,200 0.01%

梧桐 10 号
合计持有股份 0 0.00% 9,304,600 0.65%
其中：无限售流通股 0 0.00% 9,304,600 0.65%

梧桐 13 号
合计持有股份 0 0.00% 7,200,000 0.50%
其中：无限售流通股 0 0.00% 7,200,000 0.50%

刘革新
合计持有股份 379,128,280 26.35% 379,128,280 26.35%
其中：无限售流通股 94,782,070 6.59% 94,782,070 6.59%

合计 - 409,070,066 28.43% 409,070,066 28.43%
注 1： 刘思川所持股份数量包括其通过重庆国际信托股份有限公司－创赢投资 10 号集合资金信

托计划间接持有的公司股份；
注 2：股东股份限售系因董事、高管锁定股而限售；
注 3：本公告中数据按四舍五入原则处理，上述处理方式可能导致部分合计数与各加数直接相加

之和在尾数上存在差异。
（四）《一致行动协议》的主要内容
《一致行动协议》由刘思川作为甲方与梧桐 10号、梧桐 13号作为乙方签订，其管理人均为上海通

怡投资管理有限公司，协议的主要内容如下：
1、双方作为科伦药业的股东决定形成一致行动关系。协议有效期内，基金委托人享有梧桐 10号、

梧桐 13号中科伦药业股份的实际利益，乙方仅是根据基金委托人指令行使科伦药业股份的投资权和
表决权。

2、在本协议有效期内，乙方同意在科伦药业经营决策及股东大会投票表决时与甲方保持一致的
意思表示，并以甲方的意思表示为准采取一致行动。 在保持一致行动期间，乙方就所持科伦药业股份
同意无条件且不可撤销的委托甲方行使股东表决权、提案权、提名权、召集权等股东权利。

3、甲方承诺：作为科伦药业的股东行使股东权利时不得违背法律、法规、规范性文件的规定，不得
损害科伦药业及其他股东利益，不得影响科伦药业的规范运行。

4、乙方承诺：作为甲方的一致行动人行使股东权利时不得违背法律、法规、规范性文件的规定，不
得损害科伦药业及其他股东利益，不得影响科伦药业的规范运行。